



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA
DICTAMEN- CUADRO COMPARATIVO
CONCURSO POR INVITACIÓN No. C-ADQ-006-2020
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL DÍA 17 DE JULIO DE 2020, REUNIDOS LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE LA COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PRESUPUESTO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA, UBICADA EN EL TERCER PISO DEL EDIFICIO QUE OCUPA EL CENTRO DE JUSTICIA PENAL CON DOMICILIO EN LA PROLONGACIÓN DE LA 11 SUR No. 11921 COL. EX HACIENDA CASTILLOTLA, C.P. 72498; EL C. RAFAEL PÉREZ XILOTL EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO EJECUTIVO, C. JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ, SECRETARIO TÉCNICO, C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ, VOCAL, C. FROYLAN PEDRAZA BOUCHÁN, VOCAL, C. HUGO LÓPEZ SILVA ENCARGADO DE DESPACHO DE LA SECRETARÍA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y POR PARTE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES COMO UNIDAD SOLICITANTE SE ENCUENTRA PRESENTE EL C. ANDRÉS BARRIOS ORDOÑEZ; CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO EL DICTAMEN CORRESPONDIENTE CONCURSO POR INVITACIÓN No. C-ADQ-006-2020; Y UNA VEZ HECHA LA REVISIÓN Y ANÁLISIS DE LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS; CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 2 FRACCION X, 4, 15 FRACCION II, 47 FRACCION I Y IV, 63 FRACCION I Y 99 FRACCIONES II, V Y VII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL; 88, 92, 101 FRACCION I, 104 FRACCION I, 105 Y 106 DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTÍCULO 52 NUMERAL 1 APARTADO H DEL ANEXO DE LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020; NUMERALES 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.6 Y 1.1.7 DEL MANUAL DE INTEGRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA; Y DE CONFORMIDAD A LO SEÑALADO EN LOS PUNTOS 6, 7 Y 8 DE LAS BASES DE ESTE CONCURSO; SE DETERMINA LO SIGUIENTE:

SOLICITANTE: DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES PRESUPUESTO AUTORIZADO: \$ 2,150,000.00			NOMBRE DEL LICITANTE: AGUSTÍN PÉREZ MITRE BRINGAS Y/O SURTIDOR ELÉCTRICO			NOMBRE DEL LICITANTE: EQUIPO Y MAQUINARIA ESPECIALIZADA DEVOKAR, S.A. DE C.V.			NOMBRE DEL LICITANTE: RAÚL OSORIO GONZÁLEZ Y/O MECANITROS		
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL	ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ASPECTOS LEGALES		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ASPECTOS ECONÓMICOS		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ASPECTOS LEGALES	ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ASPECTOS ECONÓMICOS		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ASPECTOS ECONÓMICOS
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA		PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA	
1	70	PIEZAS	APAGADOR BTICINO MOD. N4001 CON TAPA DE UNA VENTANA MARCA BTICINO	177.46	12,422.20	177.83	12,448.10	ACEPTADO	173.85	12,169.50	12,169.50
2	50	PIEZAS	N4001 CON TAPA DE DOS VENTANAS MARCA BTICINO	177.46	8,873.00	177.83	8,891.50	ACEPTADO	173.85	8,692.50	8,692.50
3	50	PIEZAS	ESCALERA MOD. N4001 CON TAPA DE DOS VENTANAS MARCA	198.97	9,948.50	200.45	10,022.50	ACEPTADO	196.03	9,801.50	9,801.50
4	10	PIEZAS	APAGADOR DE COLA DE RATÓN MARCA ARGOS	18.54	185.40	19.14	191.40	ACEPTADO	18.27	182.70	182.70
5	20	PIEZAS	APAGADOR QUINZINO MARCA BTICINO	97.59	1,951.80	98.57	1,971.40	ACEPTADO	96.15	1,923.00	1,923.00
6	20	PIEZAS	APAGADOR SENCILLO MARCA BTICINO	97.59	1,951.80	98.57	1,971.40	ACEPTADO	96.15	1,923.00	1,923.00
7	1000	MTS	CABLE THW # 10 BLANCO MARCA IUSA	14.10	14,100.00	13.67	13,670.00	ACEPTADO	12.91	12,910.00	12,910.00
8	2000	MTS	CABLE THW # 10 NEGRO MARCA IUSA	14.10	28,200.00	13.67	27,340.00	ACEPTADO	12.91	25,820.00	25,820.00
9	1000	MTS	CABLE THW # 10 ROJO MARCA IUSA	14.10	14,100.00	13.67	13,670.00	ACEPTADO	12.91	12,910.00	12,910.00
10	1000	MTS	CABLE THW # 10 VERDE MARCA IUSA	14.10	14,100.00	13.67	13,670.00	ACEPTADO	12.91	12,910.00	12,910.00
11	2000	MTS	CABLE THW # 12 BLANCO MARCA IUSA	8.36	16,720.00	8.90	17,800.00	ACEPTADO	8.24	16,480.00	16,480.00
12	2000	MTS	CABLE THW # 12 NEGRO MARCA IUSA	8.36	16,720.00	8.90	17,800.00	ACEPTADO	8.24	16,480.00	16,480.00
13	2000	MTS	CABLE THW # 12 ROJO MARCA IUSA	8.36	16,720.00	8.90	17,800.00	ACEPTADO	8.24	16,480.00	16,480.00
14	2000	MTS	CABLE THW # 12 VERDE MARCA IUSA	8.36	16,720.00	8.90	17,800.00	ACEPTADO	8.24	16,480.00	16,480.00



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
DICTAMEN- CUADRO COMPARATIVO
CONCURSO POR INVITACIÓN No. C-ADQ-006-2020
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

15	1000	MTS	CABLE THW # 14 BLANCO MARCA IUSA	ACEPTADO	5.91	5,910.00	6.44	6,440.00	ACEPTADO	6.44	6,440.00	5.82	5,820.00
16	1000	MTS	CABLE THW # 14 NEGRO MARCA IUSA	ACEPTADO	5.91	5,910.00	6.44	6,440.00	ACEPTADO	6.44	6,440.00	5.82	5,820.00
17	1000	MTS	CABLE THW # 14 ROJO MARCA IUSA	ACEPTADO	5.91	5,910.00	6.44	6,440.00	ACEPTADO	6.44	6,440.00	5.82	5,820.00
18	1000	MTS	CABLE THW # 16 NEGRO MARCA IUSA	ACEPTADO	5.03	5,030.00	4.55	4,550.00	ACEPTADO	4.55	4,550.00	3.97	3,970.00
19	1000	MTS	CABLE THW # 16 ROJO MARCA IUSA	ACEPTADO	5.03	5,030.00	4.55	4,550.00	ACEPTADO	4.55	4,550.00	3.97	3,970.00
20	300	MTS	CABLE USO RUDO 2X12 CONDULAC MARCA IUSA	ACEPTADO	31.95	9,585.00	32.61	9,783.00	ACEPTADO	32.61	9,783.00	31.48	9,444.00
21	1000	MTS	CABLE POT 10 MARCA ARGOS	ACEPTADO	37.42	37,420.00	38.11	38,110.00	ACEPTADO	38.11	38,110.00	36.87	36,870.00
22	8000	MTS	CABLE POT 12 MARCA IUSA	ACEPTADO	22.79	182,320.00	23.40	187,200.00	ACEPTADO	23.40	187,200.00	22.45	179,600.00
23	8000	MTS	CABLE POT 14 MARCA IUSA	ACEPTADO	15.07	120,560.00	15.65	125,200.00	ACEPTADO	15.65	125,200.00	14.85	118,800.00
24	5000	MTS	CABLE POT 16 MARCA IUSA	ACEPTADO	9.90	49,500.00	10.45	52,250.00	ACEPTADO	10.45	52,250.00	9.75	48,750.00
25	5000	MTS	CABLE POT 18 MARCA IUSA	ACEPTADO	6.82	34,100.00	7.35	36,750.00	ACEPTADO	7.35	36,750.00	6.72	33,600.00
26	60	PIEZAS	CAJA CUADRADA GALVANIZADA 1/2" SIN MARCA	ACEPTADO	4.59	275.40	5.11	306.60	ACEPTADO	5.11	306.60	4.52	271.20
27	60	PIEZAS	CAJA CUADRADA GALVANIZADA 3/4" SIN MARCA	ACEPTADO	6.69	401.40	7.22	433.20	ACEPTADO	7.22	433.20	6.59	395.40
28	60	PIEZAS	CAJA REDONDA GALVANIZADA SIN MARCA	ACEPTADO	6.69	401.40	7.22	433.20	ACEPTADO	7.22	433.20	6.59	395.40
29	100	PIEZAS	CAJA TKM PARA CONTACTO MARCA HM	ACEPTADO	4.85	485.00	4.37	437.00	ACEPTADO	4.37	437.00	3.79	379.00
30	50	PIEZAS	CANAleta DE PVC 1 1/2" MARCA HM	ACEPTADO	40.02	2,001.00	40.72	2,036.00	ACEPTADO	40.72	2,036.00	39.43	1,971.50
31	50	PIEZAS	CANAleta DE PVC 1" 2 cm MARCA THORSNAN	ACEPTADO	47.28	2,364.00	48.01	2,400.50	ACEPTADO	48.01	2,400.50	46.58	2,329.00
32	50	PIEZAS	CANAleta DE PVC 1/2" MARCA HM	ACEPTADO	16.99	849.50	17.57	878.50	ACEPTADO	17.57	878.50	16.74	837.00
33	50	PIEZAS	CANAleta DE PVC 1/4" MARCA HM	ACEPTADO	15.10	755.00	15.68	784.00	ACEPTADO	15.68	784.00	14.88	744.00
34	50	PIEZAS	CANAleta DE PVC 3/4" 2 CM MARCA THORSNAN	ACEPTADO	47.28	2,364.00	48.01	2,400.50	ACEPTADO	48.01	2,400.50	46.58	2,329.00
35	30	PIEZAS	CANAleta METÁLICA 2" Ø 3.54 cm. X 2.5 m SIN MARCA	ACEPTADO	520.30	15,609.00	523.36	15,700.80	ACEPTADO	523.36	15,700.80	512.61	15,378.30
36	10	PIEZAS	CAPACITOR TIPO CA 50/60 HZ 270/324 PF UN SIN MARCA	ACEPTADO	331.30	3,313.00	333.73	3,337.30	ACEPTADO	333.73	3,337.30	326.70	3,267.00



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA DICTAMEN- CUADRO COMPARATIVO CONCURSO POR INVITACIÓN No. C-ADQ-006-2020 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

37	20	PIEZAS	CENTRO DE CARGA Q01 SQD MARCA SQUARED	ACEPTADO	152.28	3,045.60	ACEPTADO	153.53	3,070.60	ACEPTADO	150.03	3,000.60
38	20	PIEZAS	CENTRO DE CARGA Q6CQD MARCA SQUARED	ACEPTADO	502.10	10,042.00	ACEPTADO	505.07	10,101.40	ACEPTADO	494.68	9,893.60
39	20	PIEZAS	CENTRO DE CARGA Q02 SQD MARCA SQUARED	ACEPTADO	182.37	3,647.40	ACEPTADO	183.76	3,675.20	ACEPTADO	179.67	3,593.40
40	50	PIEZAS	CINTA DE AISLAR ½ MARCA TRUPER	ACEPTADO	19.41	970.50	ACEPTADO	20.00	1,000.00	ACEPTADO	19.12	956.00
41	50	PIEZAS	CINTA DE AISLAR ¾ MARCA TRUPER	ACEPTADO	19.41	970.50	ACEPTADO	20.00	1,000.00	ACEPTADO	19.12	956.00
42	100	PIEZAS	CLAVIJA DE HULE MARCA ARGOS	ACEPTADO	8.43	843.00	ACEPTADO	7.97	797.00	ACEPTADO	7.32	732.00
43	100	PIEZAS	CONTACTO DUPLEX ARMADO MARCA IGOTO	ACEPTADO	41.78	4,178.00	ACEPTADO	42.48	4,248.00	ACEPTADO	41.16	4,116.00
44	10	PIEZAS	EXTENSIÓN DE USO RUDD 8 MTS MARCA SANTUL	ACEPTADO	41.96	419.60	ACEPTADO	42.67	426.70	ACEPTADO	41.34	413.40
45	50	PIEZAS	PLACA DUPLEX código 46406 MARCA SANTUL	ACEPTADO	4.93	246.50	ACEPTADO	4.45	222.50	ACEPTADO	3.87	193.50
46	50	PIEZAS	PLACA DE BRONCE DUPLEX PARA PISO MARCA LIBRA	ACEPTADO	74.76	3,738.00	ACEPTADO	75.63	3,781.50	ACEPTADO	73.66	3,683.00
47	50	PIEZAS	PLACA DE METAL GRIS PARA PISO DUPLEX MARCA NEWCOND	ACEPTADO	68.94	3,447.00	ACEPTADO	69.78	3,489.00	ACEPTADO	67.92	3,396.00
48	50	PIEZAS	PLACA DE ALUMINIO DUPLEX MARCA ARGOS	ACEPTADO	17.65	882.50	ACEPTADO	18.24	912.00	ACEPTADO	17.39	869.50
49	50	PIEZAS	PLACA PARA APAGADOR DE UNA UNIDAD BTICINO MARCA BTICINO	ACEPTADO	60.48	3,024.00	ACEPTADO	61.28	3,064.00	ACEPTADO	59.59	2,979.50
50	50	PIEZAS	PLACA PARA APAGADOR QUINZINO DE UNA VENTANA MARCA BTICINO	ACEPTADO	60.48	3,024.00	ACEPTADO	61.28	3,064.00	ACEPTADO	59.59	2,979.50
51	30	PIEZAS	BAQUELITA TIPO ANUNCIO CÓDIGO 46517 MARCA VOLTECH	ACEPTADO	25.14	754.20	ACEPTADO	25.77	773.10	ACEPTADO	24.77	743.10
52	30	PIEZAS	PLACA CIEGA código B1200B MARCA IGOTO	ACEPTADO	19.70	591.00	ACEPTADO	20.30	609.00	ACEPTADO	19.41	582.30
53	50	PIEZAS	CONTACTO DUPLEX CARA DE CHINO código 46104 MARCA VOLTECH	ACEPTADO	77.83	3,891.50	ACEPTADO	78.71	3,935.50	ACEPTADO	76.68	3,834.00
54	70	PIEZAS	POLOS, 3 HILOS código CR20W 20 AMPERES, MARCA LEVITON	ACEPTADO	60.76	4,253.20	ACEPTADO	61.56	4,309.20	ACEPTADO	59.86	4,190.20
55	30	PIEZAS	POLOS, 3 HILOS código 46101 REGULADO (NARANJA) MARCA	ACEPTADO	50.73	1,521.90	ACEPTADO	51.48	1,544.40	ACEPTADO	49.98	1,499.40
56	50	PIEZAS	CONTACTO SENCILLO CARA DE CHINO código 46110 MARCA VOLTECH	ACEPTADO	14.06	703.00	ACEPTADO	14.63	731.50	ACEPTADO	13.85	692.50
57	50	PIEZAS	CONTACTO SENCILLO REDONDO código 8810050 MARCA ARGOS	ACEPTADO	19.55	977.50	ACEPTADO	20.15	1,007.50	ACEPTADO	19.26	963.00
58	20	PIEZAS	INTERRUPTORES SENCILLOS código 48664 MARCA IGOTO	ACEPTADO	78.14	1,562.80	ACEPTADO	79.03	1,580.60	ACEPTADO	76.99	1,539.80



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
DICTAMEN- CUADRO COMPARATIVO
CONCURSO POR INVITACIÓN N°. C-ADQ-008-2020
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

59	20	PIEZAS	INTERRUPTORES SENCILLOS código 48663 MARCA IGOTO	ACEPTADO	59.66	1,193.20	ACEPTADO	60.46	1,209.20	ACEPTADO	58.78	1,175.60
60	20	PIEZAS	INTERRUPTORES SENCILLOS código 46482 MARCA IGOTO	ACEPTADO	91.02	1,820.40	ACEPTADO	91.96	1,839.20	ACEPTADO	89.67	1,793.40
61	20	PIEZAS	PLACAS DE ABS DE 2 MÓDULOS código 48089 MARCA IGOTO	ACEPTADO	18.18	363.60	ACEPTADO	18.77	375.40	ACEPTADO	17.91	358.20
62	50	PIEZAS	MÓDULOS CIEGOS código 46143 MARCA IGOTO	ACEPTADO	2.92	146.00	ACEPTADO	3.44	172.00	ACEPTADO	2.88	144.00
63	50	PIEZAS	INTERRUPTORES SENCILLOS código 48084 MARCA IGOTO	ACEPTADO	18.51	925.50	ACEPTADO	19.10	955.00	ACEPTADO	18.24	912.00
64	50	PIEZAS	CONTACTOS SENCILLOS, 2 POLOS +TIERRA código 48112 MARCA IGOTO	ACEPTADO	19.21	960.50	ACEPTADO	19.81	990.50	ACEPTADO	18.93	946.50
65	20	PIEZAS	MULTICONTACTO TRIPLE código AC03-2/M MARCA IGOTO	ACEPTADO	10.74	214.80	ACEPTADO	11.29	225.80	ACEPTADO	10.58	211.60
66	50	PIEZAS	REFLECTORES DELGADOS DE LED ALTA POTENCIA 50 W Q01155, MARCA QOP	ACEPTADO	459.30	22,965.00	ACEPTADO	482.06	23,103.00	ACEPTADO	452.51	22,625.50
67	50	PIEZAS	REGISTRO CHALUPA SIN MARCA	ACEPTADO	4.59	229.50	ACEPTADO	5.11	255.50	ACEPTADO	4.52	226.00
68	20	PIEZAS	SOBRE TAPAS GALVANIZADAS SIN MARCA	ACEPTADO	3.88	77.60	ACEPTADO	4.40	88.00	ACEPTADO	3.82	76.40
69	60	PIEZAS	FOCO ESPIRAL LED 12W LUZ FRIA MARCA SANTUL	ACEPTADO	53.16	3,189.60	ACEPTADO	53.92	3,235.20	ACEPTADO	52.37	3,142.20
70	60	PIEZAS	FOCO ESPIRAL LED 22W LUZ FRIA MARCA SANTUL	ACEPTADO	64.96	3,897.60	ACEPTADO	65.78	3,946.80	ACEPTADO	64.00	3,840.00
71	600	PIEZAS	LUMINARIA LUNA 23 SSD MARCA MAGG	ACEPTADO	821.66	492,996.00	ACEPTADO	814.18	488,508.00	ACEPTADO	797.73	478,638.00
72	560	PIEZAS	GABINETE PARA USOS MULTIPLES Y BAÑOS PÚBLICOS 60X60 42 W	ACEPTADO	603.48	337,948.80	ACEPTADO	598.12	334,947.20	ACEPTADO	585.90	328,104.00
73	100	PIEZAS	FOCO LED BOOMER 8.5 W LUZ DIA A19 6500K MARCA BOMBER	ACEPTADO	33.88	3,388.00	ACEPTADO	34.05	3,405.00	ACEPTADO	32.89	3,289.00
74	100	PIEZAS	FOCO LED A19 10W 6500K MARCA QOP	ACEPTADO	41.51	4,151.00	ACEPTADO	41.61	4,161.00	ACEPTADO	40.30	4,030.00
75	100	PIEZAS	FOCO LED A19 15W 6500K MARCA QOP	ACEPTADO	49.81	4,981.00	ACEPTADO	49.83	4,983.00	ACEPTADO	48.36	4,836.00
76	200	PIEZAS	LUNA EMPOTRAR REDONDA 20W 6500K MARCA QOP	ACEPTADO	397.97	79,594.00	ACEPTADO	394.61	78,922.00	ACEPTADO	386.38	77,276.00
77	100	PIEZAS	LÁMPARA LED 3W MR16- SMDLED/3W/30 MARCA TECNO LITE	ACEPTADO	34.72	3,472.00	ACEPTADO	34.88	3,488.00	ACEPTADO	33.71	3,371.00
78	200	PIEZAS	T5 LED VIDRIO 16W 1.2M DIFUSO 6500K MARCA QOP	ACEPTADO	135.96	27,192.00	ACEPTADO	135.14	27,028.00	ACEPTADO	132.00	26,400.00
79	100	PIEZAS	FOCO LED BOOMER 8.5 W LUZ DIA A19 6500K MARCA BOMBER	ACEPTADO	33.88	3,388.00	ACEPTADO	34.05	3,405.00	ACEPTADO	32.89	3,289.00
80	50	PIEZAS	T5 LED VIDRIO 16 W 1.2M DIFUSO 6500 K MARCA QOP	ACEPTADO	135.96	6,798.00	ACEPTADO	135.14	6,757.00	ACEPTADO	132.00	6,600.00



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
DICTAMEN- CUADRO COMPARATIVO
CONCURSO POR INVITACIÓN No. C-ADQ-006-2020
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

81	50	PIEZAS	LÁMPARA DE GABINETE DE LED 12W 100-240V 6500K MARCA ARGOS	ACEPTADO	400.49	20,024.50	397.11	19,855.50	ACEPTADO	388.83	19,441.50
82	50	PIEZAS	TUBO LED 36W 2.40 METROS T8 OPALINO MARCA QOP	ACEPTADO	136.52	6,826.00	135.69	6,784.50	ACEPTADO	132.54	6,627.00
83	50	PIEZAS	LAMPARA TUBO LED 9W T8 60CM MARCA QOP	ACEPTADO	82.00	4,100.00	81.70	4,085.00	ACEPTADO	79.61	3,980.50
84	1000	PIEZAS	LAMPARA TUBO LED 9W T5 LED CON BASES G9 QOP	ACEPTADO	127.93	127,930.00	127.18	127,180.00	ACEPTADO	124.20	124,200.00
85	50	PIEZAS	T5 LED VIDRIO 16W 1.2M DIFUSO 6500K MARCA QOP	ACEPTADO	135.96	6,798.00	135.14	6,757.00	ACEPTADO	132.00	6,600.00
86	50	PIEZAS	T8 VIDRIO DIFUSO 1.2M 18W DIFUSO 6500 K MARCA QOP	ACEPTADO	65.74	3,287.00	65.61	3,280.50	ACEPTADO	63.83	3,191.50
87	1	CAJA	CABLE THW #10 DESNUDO MARCA KOBREX C/100 METROS	ACEPTADO	1,106.00	1,106.00	1,095.77	1,095.77	ACEPTADO	1,073.79	1,073.79
88	5	PIEZA	CONTACTOS DUPLEX POLARIZADOS TIERRA AISLADA SIN MARCA	ACEPTADO	45.65	228.25	45.71	228.55	ACEPTADO	44.32	221.60
89	7	PIEZA	BREAKER PASTILLA MARCA SQUARD 30 AMPERES	ACEPTADO	148.04	1,036.28	147.10	1,029.70	ACEPTADO	143.73	1,006.11
90	5	PIEZA	REGISTRO 3/4" Y/O CAJA CUADRADA DE 19 NM 4X4 SIN MARCA	ACEPTADO	6.82	34.10	7.25	36.25	ACEPTADO	6.62	33.10
91	10	PIEZA	CHALUPA GALVANIZADA CON SALIDA 1/2 Y 3/4 SIN MARCA	ACEPTADO	4.66	46.60	5.11	51.10	ACEPTADO	4.52	45.20
92	15	PIEZA	CONECTOR DE ACERO PARA TUBO EMT 1/2" SIN MARCA	ACEPTADO	5.47	82.05	5.92	88.80	ACEPTADO	5.31	79.65
93	14	PIEZA	CONECTOR DE ACERO PARA TUBO EMT 3/4" SIN MARCA	ACEPTADO	7.31	102.34	7.74	108.36	ACEPTADO	7.10	99.40
94	1	PIEZA	PROTECCIÓN 400 V 6 KA 1 POLO 32 AMP MARCA SIEMENS	ACEPTADO	303.96	303.96	301.51	301.51	ACEPTADO	295.11	295.11
95	1	PIEZA	TERMO MG 400 V 6KA 1 POLO 32 AMP MARCA SIEMENS	ACEPTADO	108.05	108.05	107.50	107.50	ACEPTADO	104.90	104.90
96	81	PIEZA	FOCO LED BOOMER 8.5 W LUZ DÍA A19 6500K MARCA BOMBER	ACEPTADO	177.58	14,383.98	175.37	14,204.97	ACEPTADO	171.44	13,886.64
							SUBTOTAL \$1,901,829.31	\$1,912,444.41			
							IVA \$304,282.69	\$305,991.11			
							TOTAL \$2,206,112.00	\$2,218,435.52			
							SUBTOTAL \$1,849,899.70	\$1,849,899.70			
							IVA \$295,983.95	\$295,983.95			
							TOTAL \$2,145,883.65	\$2,145,883.65			

TIEMPO DE ENTREGA:		30 DÍAS POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO	30 DÍAS POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO	30 DÍAS POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO
PERIODO DE GARANTÍA:		1 AÑO	1 AÑO	1 AÑO

OBSERVACIONES:
DERIVADO DE LO ANTERIOR Y TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL PRECIO MÁS BAJO Y TODA VEZ QUE, SE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICIÓN MOTIVO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DETERMINA ADJUDICAR EL CONTRATO AL LICITANTE QUE REUNIÓ LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA UNIDAD SOLICITANTE, SIENDO:

NOMBRE DEL LICITANTE: RAUL OSORIO GONZÁLEZ			
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LOS BIENES
1	70	PIEZAS	APAGADOR BTICINO MOD. N4001 CON TAPA DE UNA VENTANA MARCA BTICINO
2	50	PIEZAS	APAGADOR BTICINO MOD. N4001 CON TAPA DE DOS VENTANAS MARCA BTICINO
			PRECIO UNITARIO
			173.85
			12,169.50
			PRECIO UNITARIO
			173.85
			8,692.50



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA
DICTAMEN- CUADRO COMPARATIVO
CONCURSO POR INVITACIÓN No. C-ADQ-006-2020
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

3	50	PIEZAS	APAGADOR BTICINO DE ESCALERA MOD. N4001 CON TAPA DE DOS VENTANAS MARCA BTICINO	196.03	9,801.50
4	10	PIEZAS	APAGADOR DE COLA DE RATÓN MARCA ARGOS	18.27	182.70
5	20	PIEZAS	APAGADOR QUINZINO MARCA BTICINO	96.15	1,923.00
6	20	PIEZAS	APAGADOR SENCILLO MARCA BTICINO	96.15	1,923.00
7	1000	MTS	CABLE THW # 10 BLANCO MARCA IUSA	12.91	12,910.00
8	2000	MTS	CABLE THW # 10 NEGRO MARCA IUSA	12.91	25,820.00
9	1000	MTS	CABLE THW # 10 ROJO MARCA IUSA	12.91	12,910.00
10	1000	MTS	CABLE THW # 10 VERDE MARCA IUSA	12.91	12,910.00
11	2000	MTS	CABLE THW # 12 BLANCO MARCA IUSA	8.24	16,480.00
12	2000	MTS	CABLE THW # 12 NEGRO MARCA IUSA	8.24	16,480.00
13	2000	MTS	CABLE THW # 12 ROJO MARCA IUSA	8.24	16,480.00
14	2000	MTS	CABLE THW # 12 VERDE MARCA IUSA	8.24	16,480.00
15	1000	MTS	CABLE THW # 14 BLANCO MARCA IUSA	5.82	5,820.00
16	1000	MTS	CABLE THW # 14 NEGRO MARCA IUSA	5.82	5,820.00
17	1000	MTS	CABLE THW # 14 ROJO MARCA IUSA	5.82	5,820.00
18	1000	MTS	CABLE THW # 16 NEGRO MARCA IUSA	3.97	3,970.00
19	1000	MTS	CABLE THW # 16 ROJO MARCA IUSA	3.97	3,970.00
20	300	MTS	CABLE USO RUDO 2X12 CONDULAC MARCA IUSA	31.48	9,444.00
21	1000	MTS	CABLE POT 10 MARCA ARGOS	36.87	36,870.00
22	8000	MTS	CABLE POT 12 MARCA IUSA	22.45	179,600.00
23	8000	MTS	CABLE POT 14 MARCA IUSA	14.85	118,800.00
24	5000	MTS	CABLE POT 16 MARCA IUSA	9.75	48,750.00
25	5000	MTS	CABLE POT 18 MARCA IUSA	6.72	33,600.00
26	60	PIEZAS	CAJA CUADRADA GALVANIZADA 1/2" SIN MARCA	4.52	271.20
27	60	PIEZAS	CAJA CUADRADA GALVANIZADA 3/4" SIN MARCA	6.59	395.40
28	60	PIEZAS	CAJA REDONDA GALVANIZADA SIN MARCA	6.59	395.40
29	100	PIEZAS	CAJA TKM PARA CONTACTO MARCA HM	3.79	379.00
30	50	PIEZAS	CANAleta DE PVC 1 1/2" MARCA HM	39.43	1,971.50
31	50	PIEZAS	CANAleta DE PVC 1" 2 cm MARCA THORSMAN	46.58	2,329.00
32	50	PIEZAS	CANAleta DE PVC 1/2" MARCA HM	16.74	837.00
33	50	PIEZAS	CANAleta DE PVC 1/4" MARCA HM	14.88	744.00
34	50	PIEZAS	CANAleta DE PVC 3/4" 2 CM MARCA THORSMAN	46.58	2,329.00
35	30	PIEZAS	CANAleta METÁLICA 2" Ó 3.54 cm. X 2.5 m SIN MARCA	512.61	15,378.30
36	10	PIEZAS	CAPACITOR TIPO CA 50/60 HZ 270/324 PF UN SIN MARCA	326.70	3,267.00
37	20	PIEZAS	CENTRO DE CARGA Q01 SCD MARCA SQUARED	150.03	3,000.60
38	20	PIEZAS	CENTRO DE CARGA Q6COD MARCA SQUARED	494.68	9,893.60
39	20	PIEZAS	CENTRO DE CARGA Q02 SCD MARCA SQUARED	179.67	3,593.40



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA
DICTAMEN- CUADRO COMPARATIVO
CONCURSO POR INVITACIÓN No. C-ADQ-006-2020
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

40	50	PIEZAS	CINTA DE AISLAR ½ MARCA TRUPER		19.12	956.00
41	50	PIEZAS	CINTA DE AISLAR ½ MARCA TRUPER		19.12	956.00
42	100	PIEZAS	CLAVIA DE HULE MARCA ARGOS		7.32	732.00
43	100	PIEZAS	CONTACTO DUPLEX ARMADO MARCA IGOTO		41.16	4,116.00
44	10	PIEZAS	EXTENSIÓN DE USO RUDO 8 MTS MARCA SANTUL		41.34	413.40
45	50	PIEZAS	PLACA DUPLEX código 46406 MARCA SANTUL		3.87	193.50
46	50	PIEZAS	PLACA DE BRONCE DUPLEX PARA PISO MARCA LIBRA		73.66	3,683.00
47	50	PIEZAS	PLACA DE METAL GRIS PARA PISO DUPLEX MARCA NEWCOND		67.92	3,396.00
48	50	PIEZAS	PLACA DE ALUMINIO DUPLEX MARCA ARGOS		17.39	869.50
49	50	PIEZAS	PLACA PARA APAGADOR DE UNA UNIDAD BTICINO MARCA BTICINO		59.59	2,979.50
50	50	PIEZAS	PLACA PARA APAGADOR QUINZO DE UNA VENTANA MARCA BTICINO		59.59	2,979.50
51	30	PIEZAS	PORTA LÁMPARA DE BAQUELITA TIPO ANUNCIO CÓDIGO 46517 MARCA VOLTECH		24.77	743.10
52	30	PIEZAS	PLACA CIEGA código B12008 MARCA IGOTO		19.41	582.30
53	50	PIEZAS	CONTACTO DUPLEX CARA DE CHINO código 46104 MARCA VOLTECH		76.68	3,834.00
54	70	PIEZAS	CONTACTO DUPLEX, 2 POLOS, 3 HILOS código CR20W 20 AMPERES, MARCA LEVITON		59.86	4,190.20
55	30	PIEZAS	CONTACTO DUPLEX, 2 POLOS, 3 HILOS código 46101 REGULADO (NARANJA) MARCA VOLTECH		49.98	1,499.40
56	50	PIEZAS	CONTACTO SENCILLO CARA DE CHINO código 46110 MARCA VOLTECH		13.85	692.50
57	50	PIEZAS	CONTACTO SENCILLO REDONDO código 8810050 MARCA ARGOS		19.26	963.00
58	20	PIEZAS	PLACAS CON 3 INTERRUPTORES SENCILLOS código 48664 MARCA IGOTO		76.99	1,539.80
59	20	PIEZAS	PLACAS CON 3 INTERRUPTORES SENCILLOS código 48663 MARCA IGOTO		58.78	1,175.60
60	20	PIEZAS	PLACAS CON 3 INTERRUPTORES SENCILLOS código 46482 MARCA IGOTO		89.67	1,793.40
61	20	PIEZAS	PLACAS DE ABS DE 2 MÓDULOS código 48089 MARCA IGOTO		17.91	358.20
62	50	PIEZAS	MÓDULOS CIEGOS código 46143 MARCA IGOTO		2.88	144.00
63	50	PIEZAS	INTERRUPTORES SENCILLOS código 48084 MARCA IGOTO		18.24	912.00
64	50	PIEZAS	CONTACTOS SENCILLOS, 2 POLOS + TIERRA código 48112 MARCA IGOTO		18.93	946.50
65	20	PIEZAS	MULTICONTACTO TRIPLE código AC03-2/M MARCA IGOTO		10.58	211.60
66	50	PIEZAS	REFLECTORES DELGADOS DE LED ALTA POTENCIA 50 W Q01155, MARCA QOP		452.51	22,625.50
67	50	PIEZAS	REGISTRO CHALUPA SIN MARCA		4.52	226.00
68	20	PIEZAS	SOBRE TAPAS GALVANIZADAS SIN MARCA		3.82	76.40
69	60	PIEZAS	FOCO ESPIRAL LED 12W LUZ FRIA MARCA SANTUL		52.37	3,142.20
70	60	PIEZAS	FOCO ESPIRAL LED 22W LUZ FRIA MARCA SANTUL		64.00	3,840.00
71	600	PIEZAS	LUMINARIA LUNA 23 SSD MARCA MAGG		797.73	478,638.00
72	560	PIEZAS	LÁMPARA DE LED CON GABINETE PARA USOS MÚLTIPLES Y BAÑOS PÚBLICOS 60X60 42 W MARCA TECNOLED		585.90	328,104.00
73	100	PIEZAS	FOCO LED BOOMER 8.5 W LUZ DIA A19 6500K MARCA BOMBER		32.89	3,289.00
74	100	PIEZAS	FOCO LED A19 10W 6500K MARCA QOP		40.30	4,030.00
75	100	PIEZAS	FOCO LED A19 15W 6500K MARCA QOP		48.36	4,836.00
76	200	PIEZAS	LUNA EMPOTRAR REDONDA 20W 6500K MARCA QOP		386.38	77,276.00



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
DICTAMEN- CUADRO COMPARATIVO
CONCURSO POR INVITACIÓN No. C-ADQ-006-2020
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

77	100	PIEZAS	LÁMPARA LED 3W MR16-SMD/LED/3W/30 MARCA TECNO LITE	33.71	3,371.00
78	200	PIEZAS	T5 LED VIDRIO 16W 1.2M DIFUSO 6500K MARCA QOP	132.00	26,400.00
79	100	PIEZAS	FOCO LED BOOMER 8.5 W LUZ DÍA A19 6500K MARCA BOMBER	32.89	3,289.00
80	50	PIEZAS	T5 LED VIDRIO 16 W 1.2M DIFUSO 6500 K MARCA QOP	132.00	6,600.00
81	50	PIEZAS	LÁMPARA DE GABINETE DE LED 12W 100-240V 6500K MARCA ARGOS	388.83	19,441.50
82	50	PIEZAS	TUBO LED 36W 2.40 METROS T8 OPALINO MARCA QOP	132.54	6,627.00
83	50	PIEZAS	LÁMPARA TUBO LED 9W T8 60CM MARCA QOP	79.61	3,980.50
84	1000	PIEZAS	LÁMPARA TUBO LED 9W T5 LED CON BASES G9 QOP	124.20	124,200.00
85	50	PIEZAS	T5 LED VIDRIO 16W 1.2M DIFUSO 6500K MARCA QOP	132.00	6,600.00
86	50	PIEZAS	T8 VIDRIO DIFUSO 1.2M 18W DIFUSO 6500 K MARCA QOP	63.83	3,191.50
87	1	CAJA	CABLE THW #10 DESNUDO MARCA KOBREX C/100 METROS	1,073.79	1,073.79
88	5	PIEZA	CONTACTOS DUPLEX POLARIZADOS TIERRA AISLADA SIN MARCA	44.32	221.60
89	7	PIEZA	BREAKER PASTILLA MARCA SQUARD 30 AMPERES	143.73	1,006.11
90	5	PIEZA	REGISTRO 3/4" Y/O CAJA CUADRADA DE 19 MM 4X4 SIN MARCA	6.62	33.10
91	10	PIEZA	CHALUPA GALVANIZADA CON SALIDA 1/2 Y 3/4 SIN MARCA	4.52	45.20
92	15	PIEZA	CONECTOR DE ACERO PARA TUBO EMT 1/2" SIN MARCA	5.31	79.65
93	14	PIEZA	CONECTOR DE ACERO PARA TUBO EMT 3/4" SIN MARCA	7.10	99.40
94	1	PIEZA	INTERRUPTOR DE PROTECCIÓN 400 V 6 KA 1 POLO 32 AMP MARCA SIEMENS	295.11	295.11
95	1	PIEZA	TERMO MG 400 V 6KA 1 POLO 32 AMP MARCA SIEMENS	104.90	104.90
96	81	PIEZA	FOCO LED BOOMER 8.5 W LUZ DÍA A19 6500K MARCA BOMBER	171.44	13,886.64
SUBTOTAL					\$1,849,899.70
IVA					\$295,983.95
TOTAL					\$2,145,883.65

ASI LO RESOLVIERON Y FIRMAN LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ SIENDO LAS 10:55 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO

POR EL COMITÉ

C. JOSE ISRAEL HERNANDEZ VELAZQUEZ

C. FROYLAN PEDRAZA BOUCHAN

C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ

C. RAFAEL PÉREZ XILOTL

POR LA UNIDAD SOLICITANTE

POR LA CONTRALORIA

C. ANDRÉS BARRIOS ODONÉZ

C. HUGO LÓPEZ SILVA